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WithSecures (tidligere F-Secure) erklæring til optagelse som associeret medlem af 
Cybersikkerhedspagten 
 
Vi, WithSecure, tilslutter os cybersikkerhedspagtens principper og målsætninger. 
I en tid hvor IT er blevet meget mere kompleks, og der stilles større krav til viden om IT-sikkerhed for 
SMVér – så stiller det store krav til dem, der formidler viden og budskaber om bedre sikkerhed.  
Vi ønsker at bidrage til at løfte ansvaret endnu mere med vores deltagelse i Cybersikkerhedspagten 
igennem de principper og målsætninger der er opsat.  
 
Vi har i dag en bred kompetenceflade, der spænder fra threat intelligence indsigter fra hele verden, 
dybe indsigter i nuværende og kommende trusselsniveauer, rådgivende konsulenter der hjælper 
virksomheder i frontlinjen, til vores software der hjælper med at beskytte virksomheder. Alle de 
indsigter bruger vi i dagligdagen på kryds og tværs til at udbrede viden og kendskab til sikkerhed. Vi 
bidrager til cybersikkerhedsdagsordenen i dag ved at publicere research, som vores IT-
sikkerhedsresearchere foretager om konkrete zero days, angrebsmetoder eller specifikke hacker 
grupper.  
 
Med vores viden og kompetencer, mener vi, at vi er forpligtede til at bidrage de steder, hvor vi kan. Vi 
har den fundamentale viden og formidlingskompetencer, der kan løfte budskaberne om at få SMVér til 
at hæve sikkerhedsniveauet i en tid, der er mere kompleks en nogensinde før. Vi vil derfor bruge den 
viden til at bidrage til at opnå pagtens målsætninger om at udveksle viden og erfaringer, samt skabe 
synergi imellem SMV-rettede indsatser på cybersikkerhedsområdet. Vores løbende threat intelligence 
vil ligeledes være en god grundsten for løbende at kunne dele data og viden for at bidrage til et 
nationalt dækkende billede af sikkerhedssituationen.  
 
WithSecure ønsker at bidrage bredt Cybersikkerhedspagtens arbejde. I første omgang vurderes særligt 

projektet om varslinger til SMV’er som relevant ud fra vores kompetencefelt og viden. Derudover har 

vi selv erfaringer med at uddanne medarbejdere i vores interne academy mhp. at imødekomme vores 

eget kompetencebehov på it-sikkerhedsområdet. Den viden vil vi bruge i kompetencesporet. Vi vil også 

initiere nye spor, hvis vi mener, der er noget, der vil være værdiskabende for de principper og 

målsætninger som Cybersikkerhedspagten har opstillet. 


